طبق ماده ۸ کمیته‌ای مرکب از ۱۸ نفر از کارشناسان عالی‌رتبه به نام کمیته رفع تبعیض نژادی تشکیل می‌شود و دولت‌های عضو طبق ماده ۹ متعهدند هر دو سال یک بار گزارشی در خصوص چگونگی اجرای مفاد این کنوانسیون به کمیته بدهند و کمیته این گزارش را با حضور نمایندگان دولت بررسی نموده نظرات و ملاحظات خود را اعلام می‌دارد.

در اجلاس سال جاری کمیته که از ۴ تا ۲۲ اوت ۲۰۰۳ (۱۳ تا ۳۱ مرداد ۱۳۸۲) برگزار شد گزارش ادواری ۱۱ کشور از جمله: ایران، انگلستان، فنلاند، نروژ و کره مورد بررسی قرار گرفت.

بررسی گزارش دوره‌ای ایران که شانزدهمین و هفدهمین گزارش محسوب می‌شود عصر سه‌شنبه ۲۱ و صبح چهارشنبه ۲۲ مرداد ماه انجام گرفت.

ایران هم از سال ۱۳۲۷ (۱۹۴۸) عضو یونسکو است.

۲- کنوانسیون مبارزه با تبعیض در آموزش

(Convention against Discrimination in Education)

در ۱۴ دسامبر ۱۹۶۰، از سوی کنفرانس عمومی یونسکو تصویب و در ۲۲ مه ۱۹۶۲ لازم الاجرا شد. ایران نیز در تاریخ ۱۷ ژولای ۱۹۶۸ (اسفند ۱۳۴۶) به این کنوانسیون ملحق شده و خود را به انجام مفاد آن متعهد کرده است. طبق ماده ۴ این کنوانسیون، دولت‌های عضو متعهدند تساوی فرصت و رفتار در آموزش را ایجاد کنند و از جمله آموزش عالی را به‌طور مساوی قابل دست‌یابی برای همه بر مبنای صلاحیت و توانایی

شخصی برقرار نمایند.